973 attulit ad terram Bohemie. Moravia siquidem tunc
temporis pertinebat ad Bohemiam in spiritualibus
et in secularibus. Et elegerunt episcopum nomine
Dietmarus, qui non uno anno vixit in episcopatu.
Ipsa quoque Maria monasterium sanctimonialium
construxit ad Sanctum Georgium Prage in castro,
ubi hodie cernitur. Dux vero Boleslaus Pius genuit
filium, nomen suum imponens ei; quem postea dux
Polonie oculorum lumine privavit, postquam regnasset
pro patre suo Boleslao Pio. Post quem dux extitit
Iaromir, quem frater eius simili modo cecavit, eique
successit in ducatum. Ipse autem Iaromir uno anno
post mortem Odalrici ducatum rexit. Nam quadam
die ad necessaria nature cum sederet in priveto,
a quibusdam per ipsum foramen lancea perforatus
est; cecus quippe erat. Huic successit Brzetislaus
filius Odalrici, vir strenuus et probus et audax.

969. Obiit primus episcopus Bohemie Diet-
marus. Post hunc ordinatur sanctus Woytiech, na-
cione Bohemus; set cum ordinaretur in episcopum
ab archiepiscopo Magutiniensi,¹⁾ appellavit eum no-
mine suo Albertum.

980. Odalricus autem dux non habuit liberos;
genuitque filium ex concubina nomine Bozena. No-
men vero filii, ut supra dictum est, Brzecislaus dice-
batur; vir audax nimis, qui ipso tempore dux Mo-
rawie fuit, patre Bohemiam regente. Ipse siquidem
Brzecislaus per Bohemiam intrans partes Misnen-
sium et ibidem de quodam claustro virginem famo-
sam ac speciosam nimis velatam manu rapuit; ibi
paucis suorum amissis letus et hylaris in Moraviam
reversus est. Ipsa autem puella de stirpe impera-
toria extitit, nomine Juditha. Fecitque aliud: Polo-
niam eciam hostili manu devastavit, corpus beati
Woytiech inde tulit, nec non infinitam pecuniam,
et Wratislaw civitatem et alias quam plures obtinuit.

996. Sanctus Woytiech, episcopus Bohemie
secundus, postquam convertit Pannoniam, Poloniam,
in Prussia martirisatus est in die parasceve, quo
tunc erat beati Georgii martiris dies.

1001. Mezko, dux Polonie, obsedit Pragam et
omnes munitiones acquisivit preter Wysegrad.

1002. Heinricus imperator ordinatur, qui fun-
davit Bamberg et regnavit XXIII annos [et] men-
ses VI.

i ve věcech světských i duchovních. A zvolili biskupa
jménem Dětmara, který ani rok nežil v biskupství
svém. A ona Maria založila sama klášter jeptišek
u sv. Jiří na hradě Pražském, jak až dosud jest
viděti. Kníže Boleslav Pobožný zplodil pak syna,
jemuž dal jméno své, jehož potom kníže polský
o zrak oloupil, když se byl dostal k vládě místo
otce svého Boleslava Pobožného. Potom byl kníže-
tem Jaromír, jehož bratr jeho podobně oslepil a jeho
v knížetství následoval. Po smrti Oldřicha vládl
Jaromír jeden rok; a jednoho dne, když svou po-
třebu odbýval a na záchodě seděl, byl od nějakých
lidí skrz řít kopím probodnut; neboť byl slepý.
Jeho následoval Břetislav, syn Oldřichův, muž udatný,
dobrý a smělý.